
 

 
 
 

UCHWAŁA NR XIV/147/2012 
RADY GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 26 marca 2012r. 
 

 

 
w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie 

Gminy Gołuchów w 2012 roku. 

 
 
Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 
142 poz. 1591 ze zmianami), art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007, Nr 70, poz. 473 ze zmianami), oraz art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493 ze zmianami),  
RADA GMINY GOŁUCHÓW uchwala, co następuje:  

 
 

§ 1. W Uchwale nr XII/127/2011 Rady Gminy Gołuchów z dnia 28 grudnia 2011r., wprowadza się 
następującą zmianę: załącznik nr 2 do uchwały, otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem     
nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów. 

 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                                                                                 Przewodniczący Rady 
                                                                                                                                     /-/ Jan Sobczak 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Załącznik nr 1  
do uchwały Rady Gminy  
Nr XIV /147/ 2012        
z dnia 26 marca 2012 r. 

 

PRELIMINARZ 
wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych w Gminie Gołuchów na 2012 r.  
 
Wykonawca programu: Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
 
Nadzór nad realizacją programu: Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki Uzależnień. 

 

 Środki przeznaczone na realizację w/w programu (art. 182 ustawy o wychowaniu w trzeźwości                         
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi) zaplanowane są w budżecie Gminy Gołuchów na 2012 rok, w dziale 851 - 
Ochrona zdrowia; rozdziale 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi i wynoszą 170.873 zł 

 Planowane dochody budżetu Gminy Gołuchów z tytułu opłat uiszczanych przez podmioty gospodarcze za 
wydanie zezwolenia na sprzedaż alkoholu (przeznaczone na realizację w/w programu) w 2012 r. wynoszą 
152.000 zł. Ponadto program jest finansowany z dodatkowych środków w wysokości 18.873 zł 
(stanowiących różnicę pomiędzy wykonanymi dochodami budżetu Gminy Gołuchów z tytułu opłat za 
wydanie zezwolenia na sprzedaż alkoholu, a wykonanymi wydatkami związanymi z realizacją programu           
w roku 2011). 

 

 

I. Pomoc rodzinom z problemem alkoholowym, współpraca z instytucjami,  
    w tym m.in. realizacja następujących zadań: 

 1. 
Prowadzenie zatrudnienia socjalnego przez realizowanie „Programu wspierania rozwoju postaw 
przedsiębiorczych i podtrzymujących trzeźwość zaangażowaniem w pracę fizyczną i rozwój duchowy, 
dla osób podlegających reintegracji społecznej i zawodowej”, poprzez zawieranie umów na roboty 
publiczne na terenie gminy (zgodnie z art.18, ust.1, pkt 1 ustawy o zatrudnieniu socjalnym).    

22 715 zł 

2. Dyżury psychologa w Gminnym Punkcie Informacyjno - Konsultacyjnym dla osób z problemem 
alkoholowym oraz z problemem przemocy. 

6 000 zł 

3. Realizacja dodatkowych zajęć dot. technologii informacyjno-komunikacyjnych w świetlicach 
internetowych przy szkołach. 

1 600 zł 

4. Realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych. 25 600 zł 

5. Umowa z Pełnomocnikiem Wójta ds. Profilaktyki Uzależnień. 10 200 zł 

6. Wynajem sali na świetlicę środowiskową dla młodzieży dojeżdżającej z terenu gminy Gołuchów do 
Pleszewa (w Cechu Rzemiosł Różnych). 

3 660 zł 

7. Realizacja szkolenia dla podmiotów gospodarczych prowadzących obrót napojami alkoholowymi pn. 
"Zakup kontrolowany". 

2 400 zł 

8. Zakup alkomatu dowodowego z funkcją wydruku danych 3 500 zł 

9. Zakup materiałów biurowych dla potrzeb prowadzenia biura GKRPA. 1 136 zł 

10. Profilaktyka zagrożeń rozwojowych wśród dziewcząt w wieku szkolnym, poprzez szczepienia 
ochronne przeciwko zakażeniom HPV  

13 932 zł 

 
RAZEM = 90 743 zł 

 
 

  



II. Programy profilaktyki uzależnień i zagrożeń rozwojowych dla dzieci i młodzieży  
     do przeprowadzenia w szkołach, w tym m.in. realizacja następujących zadań:  

 1. Kampania „Zachowaj trzeźwy umysł” (S.P. + Gim.) 2 500 zł 

2. Dofinansowanie do realizacji Szkolnych Programów Profilaktyki (S.P + Gim). 3 250 zł 

3. Kampania "Postaw na rodzinę" (S.P. + Gim.) 2 460 zł 

4. Realizacja badań prewencyjnych dot. podejmowania przez uczniów ryzykowanych zachowań, 
kontaktowania się z substancjami psychoaktywnymi (Gim.) 

2 000 zł 

5. Zakup 7 stanowiskowej licencji programu Cenzor EDU filtrującego treści internetowe  dla Biblioteki 
Publicznej Gminy Gołuchów 

130 zł 

6. Zakup chust animacyjnych dla Gminnych Klubów Dzieci i Młodzieży Zawisza 1 040 zł 

 
RAZEM = 11 380 zł 

   III. Prace Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  
      w tym m.in. realizacja następujących zadań: 

 1. Posiedzenia plenarne - planowane 1 zebranie.   250 zł 

2. Posiedzenia Zespołów:   

  
a) Zespół Interwencyjny (dot. działań wobec osób uzależnionych i ich rodzin) - planowanych 6 zebrań.                            1 500 zł 

  
b) Zespół Kontrolny (dot. działań wobec podmiotów gospodarczych prowadzących obrót napojami 
alkoholowymi) - planowane 6 zebrań.               

1 200 zł 

  
c) Zespół Profilaktyczny (dot. działań prewencyjnych wśród dzieci i młodzieży) - planowane 2 zebrania                                                                                                           300 zł 

 
RAZEM = 3 250 zł 

   IV. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych,  
       służących rozwiązywaniu problemów uzależnień: 

 1. Realizacja obozów profilaktyczno-terapeutycznych (kolonii i półkolonii letnich) dla dzieci z rodzin 
dysfunkcyjnych i z grup ryzyka – organizatorzy: organizacje pozarządowe. 

36 000 zł 

2. Realizacja zadania publicznego w zakresie „Wpieranie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego” jako prewencyjna forma zagospodarowania czasu wolnego – organizatorzy: 
organizacje pozarządowe. 

26 000 zł 

3. Organizacja Festynu Rodzinnego pod hasłem „W relacjach szukam ratunku a nie w trunku!” – 
organizatorzy: organizacje pozarządowe. 

3 000 zł 

4. 
Organizacja warsztatów trzeźwościowych dla stowarzyszonych rodzin abstynenckich. 500 zł 

 
RAZEM = 65 500 zł 

   

 
CAŁKOWITY KOSZT PROGRAMU:  170 873 zł 

 
 
 
 
                                                                                                                                 Przewodniczący Rady 
                                                                                                                                     /-/ Jan Sobczak 
 


